hiện quy hoach sử dụng đất của Công ty cổ phần chè Sông Lô trên địa bàn
thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang để trả lại đất cho Công ty cổ
phần chè Sông Lô; thời hạn cuối cùng có nghĩa vụ nhổ bỏ toàn bộ cây chanh
là ngày 31/12/2023.

Buộc ông Vũ Đức Cầu nộp tiền thuê đất năm 2020, số tiền là 2.031.000đ
(Hai triệu không trăm ba mươi mốt nghìn đồng).

TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH TUYÊN QUANG

Số: /QĐ-CTHADS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 09 tháng 6 năm 2025

Ông Vũ Đức Cầu phải chịu chi phí thẩm định và định giá tài sản là
18.098.000đ (Mười tám triệu không trăm chín mươi tám nghìn đồng) và có nghĩa
vụ hoàn trả số tiền này cho Công ty cổ phần chè Sông Lô.

Ngày 04/01/2024 Chi cục THADS thành phố Tuyên Quang đã nhận được
đơn yêu cầu thi hành án của Công ty cổ phần chè Sông Lô, đại diện theo pháp luật
là ông Ngô Đức Tú - Chức vụ:

[...]

thành phố Tuyên Quang đã xét xử vì “Bản án quá khắc nghiệt với gia đình. Gia
đình không thể chấp nhận được và không chấp hành, cơ quan thi hành án cứ giải
quyết vụ việc theo quy định”.

Đối với khoản buộc ông Vũ Đức Cầu nộp tiền thuê đất năm 2020 là
2.031.000đ (Hai triệu không trăm ba mươi mốt nghìn đồng) và phải trả cho Công
ty cổ phần chè Sông Lô tiền chi phí thẩm định và định giá tài sản số tiền là
18.098.000đ (Mười tám triệu không trăm chín mươi tám nghìn đồng): Ông Cầu
cho rằng ông không sai nên không nộp. Tất cả các buổi làm việc với ông Cầu, ông
chỉ trình bày ý kiến và nhận văn bản nhưng không lần nào ký vào biên bản. Người
được thi hành án đề nghị Chi cục THADS thành phố giải quyết vụ việc dứt điểm